Produktivität der nächsten Generation
GESTEUERTE AKKU
EC-SCHRAUBER
Seite 2  |  www.mint.eu
www.mint.eu  |  Seite 3
Kabellose EC-Schraubsysteme – die QX Serie
Die innovativen QX Serien zeigen, dass ein intelligentes Werkzeug Produktionsprozesse durch Prozesssicherheit, Bedien-
erkomfort und Datenkommunikation deutlich verbessern kann. Zugleich sorgen diese Werkzeuge für höhere Produktivität,

mm
Spannung
(Akku)
V
Abtrieb
Zoll
Kommuni-
kation
Akkuschrauber (Pistolenform) der QXN-Serie
QXN2PT04PQ4  0.8–4 1.500 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel
QXN2PT04PS4  0.8–4 1.500 0.91 208.3 20.3–26.0   20V 1/4 USB-Kabel
QXN2PT04PS6  0.8–4 1.500 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel
QXN2PT08PQ4  1.6–8 1.150 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel
QXN2PT08PS4  1.6–8 1.150 0.91 208.3 20.3–26.0   20V 1/4 USB-Kabel
QXN2PT08PS6  1.6–8 1.150 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel
QXN2PT12PQ4  2.4–12 750 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel
QXN2PT12PS4  2.4–12 750 0.91 208.3 20.3–26.0   20V 1/4 USB-Kabel
QXN2PT12PS6  2.4–12 750 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel
QXN2PT18PQ4  3.6–18 500 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel
QXN2PT18PS6  3.6–18 500 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel
Akku-Winkelschrauber der QXN-Serie
QXN2AT05PQ4 1.0–5.0 1213 1.14 552 9.2 20V 1/4* USB-Kabel
QXN2AT10PS6 2.0–10 936 1.18 525 12.5 20V 3/8 USB-Kabel
QXN2AT15PS6 3.0–15 600 1.18 525 12.5 20V 3/8 USB-Kabel
QXN2AT18PQ4 3.6–18 500 1.27 542 13 20V 1/4* USB-Kabel
QXN2AT18PS6 3.6–18 500 1.27 542 13 20V 3/8 USB-Kabel
QXN2AT27PS6 5.4–27 330 1.68 552 17 20V 3/8 USB-Kabel
Akku-Winkelschrauber der QXN-Serie mit höherem Drehmoment
QXN5AT20PS06 4.0–20 1045 2.04 577.7 13.1 40V 3/8 USB-Kabel
QXN5AT30PS06 6.0–30 775 2.18 581.8 17.2 40V 3/8 USB-Kabel
QXN5AT30PS08 6.0–30 775 2.18 581.8 17.2 40V 1/2 USB-Kabel
QXN5AT35PS06 7.0–35 640 2.18 581.8 17.2 40V 3/8 USB-Kabel
QXN5AT35PS08 7.0–35 640 2.18 581.8 17.2 40V 1/2 USB-Kabel
QXN5AT40PS08 8.0–40 545 2.27 586.1 21.6 40V 1/2 USB-Kabel
QXN5AT80PS08 12.0–80 375 2.27 586.1 21.6 40V 1/2 USB-Kabel
Technische Daten  (Änderungen vorbehalten)
* Sechskantaufnahme | 1 Gewichts- und Längenangaben ohne Akku. Akku separat erhältlich.
www.mint.eu  |  Seite 7
Kabellose EC-Schraubsysteme – QXC-Serie

mm
Spannung
(Akku)
V
Abtrieb
Zoll
Kommuni-
kation
Akkuschrauber (Pistolenform) der QXC-Serie
QXC2PT04PQ4  0.8–4 1.500 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel
QXC2PT04PS4  0.8–4 1.500 0.91 208.3 20.3–26.0   20V 1/4 USB-Kabel
QXC2PT04PS6  0.8–4 1.500 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel
QXC2PT08PQ4  1.6–8 1.150 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel
QXC2PT08PS4  1.6–8 1.150 0.91 208.3 20.3–26.0   20V 1/4 USB-Kabel
QXC2PT08PS6  1.6–8 1.150 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel
QXC2PT12PQ4  2.4–12 750 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel
QXC2PT12PS4  2.4–12 750 0.91 208.3 20.3–26.0   20V 1/4 USB-Kabel
QXC2PT12PS6  2.4–12 750 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel
QXC2PT18PQ4  3.6–18 500 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel
QXC2PT18PS6  3.6–18 500 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel
Akku-Winkelschrauber der QXC-Serie
QXC2AT05PQ4 1.0–5.0 1213 1.14 552 9.2 20V 1/4* USB-Kabel
QXC2AT10PS6 2.0–10 936 1.18 525 12.5 20V 3/8 USB-Kabel
QXC2AT15PS6 3.0–15 600 1.18 525 12.5 20V 3/8 USB-Kabel
QXC2AT18PQ4 3.6–18 500 1.27 542 13 20V 1/4* USB-Kabel
QXC2AT18PS6 3.6–18 500 1.27 542 13 20V 3/8 USB-Kabel
QXC2AT27PS6 5.4–27 330 1.68 552 17 20V 3/8 USB-Kabel
Akku-Winkelschrauber der QXC-Serie mit höherem Drehmoment
QXC5AT20PS06 4.0–20 1045 2.04 577.7 13.1 40V 3/8 USB-Kabel
QXC5AT30PS06 6.0–30 775 2.18 581.8 17.2 40V 3/8 USB-Kabel
QXC5AT30PS08 6.0–30 775 2.18 581.8 17.2 40V 1/2 USB-Kabel
QXC5AT35PS06 7.0–35 640 2.18 581.8 17.2 40V 3/8 USB-Kabel
QXC5AT35PS08 7.0–35 640 2.18 581.8 17.2 40V 1/2 USB-Kabel
QXC5AT40PS08 8.0–40 545 2.27 586.1 21.6 40V 1/2 USB-Kabel
QXC5AT80PS08 12.0–80 375 2.27 586.1 21.6 40V 1/2 USB-Kabel
Technische Daten  (Änderungen vorbehalten)
* Sechskantaufnahme | 1 Gewichts- und Längenangaben ohne Akku. Akku separat erhältlich.
Seite 8  |  www.mint.eu
Kabellose EC-Schraubsysteme – QXX-Serie

mm
Achs-
abstand
mm
Spannung
(Akku)
V
Abtrieb
Zoll
Kommuni-
kation
Form
QXN-ETS Werkzeuge
QXN2PT08EQ4 1.6–8 1.150 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel Pistole
QXN2PT08ES6 1.6–8 1.150 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel Pistole
QXN2PT12EQ4 2.4–12 750 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel Pistole
QXN2PT12ES6 2.4–12 750 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel Pistole
QXN2PT18EQ4 3.6–18 500 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel Pistole
QXN2PT18ES6 3.6–18 500 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel Pistole
QXN2AT27ES6 5.4–27 330 1.68 552 17 20V 3/8 USB-Kabel Winkel
QXN5AT40ES08 8.0–40 545 2.27 586.1 21.6 40V 1/2 USB-Kabel Winkel
QXN5AT80ES08 12.0–80 375 2.27 586.1 21.6 40V 1/2 USB-Kabel Winkel
QXC-ETS Werkzeuge
QXC2PT08EQ4 1.6–8 1.150 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel Pistole
QXC2PT08ES6 1.6–8 1.150 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel Pistole
QXC2PT12EQ4 2.4–12 750 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel Pistole
QXC2PT12ES6 2.4–12 750 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel Pistole
QXC2PT18EQ4 3.6–18 500 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* USB-Kabel Pistole
QXC2PT18ES6 3.6–18 500 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 USB-Kabel Pistole
QXC2AT27ES6 5.4–27 330 1.68 552 17 20V 3/8 USB-Kabel Winkel
QXC5AT40ES08 8.0–40 545 2.27 586.1 21.6 40V 1/2 USB-Kabel Winkel
QXC5AT80ES08 12.0–80 375 2.27 586.1 21.6 40V 1/2 USB-Kabel Winkel
QXX-ETS Werkzeuge
QXX2PT08EQ4 1.6–8 1.150 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* Wireless Pistole
QXX2PT08ES6 1.6–8 1.150 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 Wireless Pistole
QXX2PT12EQ4 2.4–12 750 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* Wireless Pistole

moment
N.m
Drehzahl
min-1
Gewicht1
kg
Länge1
mm
Spannung
(Akku)
V
Abtrieb
Zoll
Kommuni-
kation
QXC2PT200NPS12 40-200 45 3.8 373 20V 3/4 USB
QXC2PT500NPS12 100-500 18 3.8 373 20V 3/4 USB
QXC2PT1000NPS12 200-1000 9 6.5 419 20V 3/4 USB
QXC2PT1350NPS16 270-1350 7 6.5 419 20V 1 USB
QXC2PT2000NPS16 400-2000 5 6.8 452 20V 1 USB
QXX2PT200NPS12 40-200 45 3.8 373 20V 3/4 Wireless
QXX2PT500NPS12 100-500 18 3.8 373 20V 3/4 Wireless
QXX2PT1000NPS12 200-1000 9 6.5 419 20V 3/4 Wireless
QXX2PT1350NPS16 270-1350 7 6.5 419 20V 1 Wireless